
Poskytnutí informace na žádost ze dne 20. 6. 2024 
 

Městská policie Plzeň obdržela dne 20. 6. 2024 žádost o poskytnutí následujících informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím: 

Reaguji na MPP/32612/2024 a žádám o dodatečné informace o tom, zda proběhla identifikace 

vlastníka nebo odpovědné osoby, která by měla být neprodleně vyzvána, aby překážku odstranila. 

Pokud ano, pak žádám také o tuto výzvu (pokud byla písemná). Zároveň žádám o prověření současného 

stavu - zdá se, že parkovací stání je blokováno znovu jen o 2 metry směrem ke klatovské ulici, stejnými 

kontejnery, stejným způsobem a je třeba situaci zadokumentovat pro další šetření, a znovu vyzvat 

odpovědnou osobu, protože se domnívám, že zde dochází minimálně k porušování zákona o 

pozemních komunikacích. 

 

S odkazem na § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. zveřejňujeme, že žadateli byly poskytnuty následující 

informace: 

Jak Vám bylo sděleno v odpovědi ze dne 14. 6. 2024 (č.j. MPP/32612/2024) na základě Vaší žádosti 

o informace ze dne 31. 5. 2024, jelikož přítomná hlídka MP Plzeň – Dopravní skupina nemohla na místě 

zjistit komu byly odpadové nádoby přiděleny, byla celá záležitost řádně zadokumentována a kompletně 

postoupena Magistrátu města Plzně, Technický úřad MMP, Odbor životního prostředí, Oddělení 

ochrany krajiny, odpadové hospodářství, do jehož gesce problematika nádob na odpad spadá. Městská 

policie Plzeň tak nedisponuje žádnými informacemi o dalším průběhu řízení v této věci, a to ani 

informací, zda proběhla identifikace vlastníka či odpovědné osoby. Nicméně na základě obecného 

dotazu bylo ze strany Magistrátu města Plzně sděleno, že v současné době již probíhají jednání, na 

jehož základě by měl být problém s umístěním předmětných odpadních nádob vyřešen.  

V případě jakýchkoliv dalších informací v této záležitosti je nutné se obrátit na výše uvedený odbor 

Magistrátu města Plzně. 

 


